



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

**سردبیر: فاتح بهرامی**

haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-870 120 7768

**۱۳۰**

۱۰ آبان ۱۳۸۱

۱ نوامبر ۲۰۰۲

**جمعه ها منتشر میشود**

**www.haftegi.com**

**دفتر مرکزی حزب**

Tel: 0044-795-051-7465  
Fax: 0044-870-135-1338  
markazi@ukonline.co.uk

## تکرار "خرداد و تیر سال ۱۳۶۰" هنگام "سقوط هواپیما"؟

فاتح بهرامی

جانینان حکومت الله از وحشت مرگ رژیمشان به اعدام مردم ادامه میدهند. این وحشت و اضطراب آنها را وادار کرده در کنار اعدامهای هر روزه مستقیماً مردم را به سرکوب خونین تهدید کنند. یک نمونه این تهدیدات بخشی از نوشته محمد مهاجری از چاقوکشان کیهان، در "یادداشت روز" یکشنبه گذشته است: "هفته ها و ماههای آینده، احتمالاً از روزهای مهم تاریخ انقلاب خواهد بود. این دوره اگر چه میتواند مانند عبور از یک سربالایی سخت و نفس گیر و پر محنت باشد، خالی از برکت هم نیست. از طرفی با قدری تسامح، میتوان آن را شبیه روزهای پرحرارت خرداد و تیر ۱۳۶۰ دانست." آن روزهای مورد اشاره محمد مهاجری "برکت" بود چون حکومت اسلامی را بر روی اجساد خونین هزاران انسان بنیان گذاشت و سرپا نگهداشت. آن روزها یکی از سیاه ترین تاریخ توحش رژیم اسلامی است که طی آن نسلی از انقلابیون کمونیست، مجاهدین، و مردم آزادیخواه قتل عام شدند.

تاکنون برخی سیاستها و نقشه های جناح راست حکومت بنحوی از طریق کیهان به منظور ارباب جامعه برملا شده اند. هدف اصلی از گفتن این موضوع که هفته ها و ماههای آینده شبیه روزهای خرداد و تیر ۱۳۶۰ خواهد بود، تلاشی است برای ارباب مردم. اما اگر این حاکی از یک نقشه واقعی حکومت باشد، اینبار دیگر "برکت" ندارد. چون دوره امروز کاملاً برعکس آن روزهاست و اوپاش دیگر کیهان، حسین شریعتمداری، با تشبیه رژیم به یک هواپیمای در حال سقوط تصویر واقعی تری از وضعیت امروز جمهوری اسلامی بدست داده بود. او به دوم خردادیهایی که بحث خروج از حاکمیت را طرح کرده بودند، گفت که هنگام سقوط هواپیما خلبان و خدمه ها باید آخرین کسانی باشند که از آن بیرون میبرند. بنابراین رژیمی که امروز حتی هنگام کشتار مردم نمیتواند وحشتش را از سقوطی که آینده اش را رقم میزند پنهان کند، قلمت سرکوبی که مردم را به خانه بفرستد ندارد. سال ۱۳۶۰ دوره تهاجم رژیم به انقلاب مردم برای تثبیت حکومت بود. امروز دوره تهاجم مردم برای سرنگونی حکومت اسلامی است.

این تهدیدات علیه خاتمی و جریان دوم خرداد نیست، مستقیماً علیه جنبش سرنگونی طلبانه مردم است. خامنه ای و

صفحه ۴



## اجلاس لوکوم نیز مختل شد!

مصاحبه با نسان نودینیان، دبیر کمیته حزب در آلمان درباره آکسیون حزب و اجلاس لوکوم



شهر هانور طوری برگزار کنند تا بلکه از حضور اعتراضی حزب کمونیست کارگری جلوگیری کنند. همچنین برای اینکه از طریق روزنامههای آلمانی اخبار این اجلاس وسیعاً پخش نشود از مطلع کردن رسانهها و میدیای

صفحه ۲

**هفتگی:** هفته گذشته کنفرانس مقامات دولت های آلمان و جمهوری اسلامی با تلاش فعالین حزب کمونیست کارگری در آلمان به شکست دیگری برای جمهوری اسلامی تبدیل شد. لطفاً درباره هدف این کنفرانس و عکس العمل فعالین حزب در مقابل آن توضیحاتی بدهید.

**نسان نودینیان:** این کنفرانس بمنظور تحکیم روابط سیاسی و

اقتصادی دو دولت آلمان و جمهوری اسلامی سازماندهی شده بود و از حمایت این دو دولت برخوردار بود. نمایندگان اتاق بازرگانی و مشاورین وزارتتای امور خارجه هم در این اجلاس شرکت داشتند. دو دولت آلمان و جمهوری اسلامی بعد از شکست کنفرانس برلین اینبار سعی کردند اجلاس را در محلی بسیار دور افتاده در روستای بنام لوکوم در پنجاه کیلومتری

**سخنرانی محمد آسنگران در اجلاس لوکوم** صفحه ۲

**اعدام و سنگسار در ایران ادامه دارد!** صفحه ۴  
**اعتراض شدید اتحادیه پست کانادا به جمهوری اسلامی**

**هیئت زنان پارلمان بریتانیا در ایران** صفحه ۴

**انجمن مارکس**

**لندن**

یکشنبه ۱ دسامبر

صفحه ۳



**شکست راست**

**در برزیل!**

صفحه ۳

## حرکت تروریستی اسلامی ها در مسکو

مصاحبه با آذر ماجدی درباره گروگانگیری در مسکو



صفحه ۳

**هفتگی:** چهارشنبه هفته گذشته تروریستهای اسلامی چچن بیش از ۷۰۰ نفر را در یک تئاتر در مسکو با خواست خروج ارتش روسیه از چچن به گروگان گرفتند. نظر شما درباره این حرکت چیست؟

**آذر ماجدی:** این یک حرکت تروریستی، ضد انسانی و وحشیانه است و باید قاطعانه توسط تمام

نیروهای انساندوست و آزادیخواه محکوم شود. تروریسم بهیچوجه قابل توجیه و دفاع نیست. به گروگان گرفتن ۷۰۰ نفر انسان بیگناه و تهدید آنها به مرگ عملی شدت غیرانسانی است. عین جنایت است. هیچ هدف و دلیلی از قبح و زشتی این اقدام نمیکاهد. گروگان گیرها متعلق به

**آزادی، برابری، حکومت کارگری!**

## خلاصه ای از متن سخنرانی محمد آسنگران در کنفرانس مشترک دولت‌های ایران و آلمان



اینجا دوطرف بحث در مورد جامعه ای حرف میزنند که من فکر میکنم به دلیل منافع خودشان نمیخواهند واقعیت آن جامعه را بیان کنند. هر دو طرف از منافع دو دولت صحبت کردند و من میخواهم از زاویه منافع مردم ایران نکاتی را بیان کنم.

در حقیقت جامعه ایران مثل یک آتش فشان دارد می جوشد. اینجا از جامعه ای حرف زده میشود که اکثریت قریب به اتفاق آن جامعه از حکومت اسلامی نفرت دارند. از جامعه ای حرف زده میشود که حاکمان آن هر نوع صدای مخالفی را با اعدام، زندان، شکنجه جواب میدهند. اینجا از جامعه ای حرف زده میشود که هیچ روزنامه و مطبوعات مستقل و مخالف حاکمان آن اجازه انتشار ندارد. اینجا از جامعه ای حرف زده میشود که حتی تاب تحمل مطبوعات و مخالفت جناحی از خود را هم ندارد. اینجا از جامعه ای حرف زده میشود که زن را به جرم رابطه جنسی تا سینه در خاک فرو میکنند و سنگسار میکنند. و هر روز چوبه های دار در ملا عام برپا است و مردم را به دار میکشند. اینجا از جامعه ای حرف زده میشود که حاکمانش پرونده بیش از صد هزار قتل عمد در پرونده دارند. من همینجا از طرف مردم ایران و حزب کمونیست کارگری اعلام میکنم که هر نوع قرارداد و بند و بست دو طرفه اعتباری

اعتراضی را در چند متری محل سائلن برپا کردیم. تعدادی دیگر از مردم آزادیخواه از شهرهای مختلف به آکسیون ما ملحق شده بودند. شعارهای کوبنده و افشاگرانه ما امکان دقیقی آرام برای قاتلین و مزدوران جمهوری اسلامی در این اجلاس نگذاشته بود و با حضور ما یک شکست و افتضاح سیاسی دیگر به کارنامه رسوایی جمهوری اسلامی افزوده شد.

**هفتگی:** این آکسیون و نتایج آن چه انعکاسی در رسانه ها داشت؟

**نسان نودینیان:** آکسیون ما در تعدادی از رسانهها منعکس شد. در روزنامه پر تیراژ تاگس سایتونگ چنین منعکس شد: "معترضین به برگزاری اجلاس مشترک ایران و آلمان اعلام کردند که سیاست دیالوگ با قاتلین مردم سیاسی ننگین است. دیالوگ با کسانی که موج اعدامهای اخیر مردم را در ایران ایجاد کردهاند، شرم آور است." و در روزنامه هانوریش سایتونگ در مصاحبه با مهنوش موسوی آمده است: "مهنوش موسوی درباره علت این تظاهرات چنین گفت: درست در شرایط پس از ۱۱ سپتامبر، دولت آلمان بخود اجازه میدهد با یک چنین رژیمی دم از دیالوگ بزند. رژیمی که ترور و وحشت علیه مردم ایران را برقرار کرده است. درست در شرایطی که موجی از خشونت، اعدام و سنگسار ایران را فرا گرفته است، دولت آلمان مقامات چنین حکومتی را در لوکوم برای دیالوگ دعوت کرده است." و در روزنامه دیگری به اسم "هارکه" خبر اعتراض و آکسیون حزب کمونیست کارگری ایران با چاپ دو عکس بزرگ از تظاهرکنندگان و معترضین جلو در ورودی سالن اجلاس و عکسی از ملاقات رئیس آکادمی پروتستان لوکوم با من و مهنوش موسوی و ظاهر حسن خیر را چنین منعکس کرده است: "قاتلان باید اخراج شوند." این شعاری بود که من با رئیس آکادمی هنگام برگزاری جلسه با حضور نماینده مطبوعات و هنگامی که میخواستیم وارد سالن اجلاس بشویم اعلام کردم و توسط تظاهرکنندگان مرتب تکرار میشد. در سر تیتراژ روزنامه همچنین آمده است: "تظاهرات علیه اجلاس ایران به تقابل کشیده شد!" و "هارکه" خبر را چنین منعکس کرده است: "سالن کنفرانس همانگونه که قول داده بودند محافظت میشد، ولی اتفاقاتی که جلو در می افتاد آرامش میهمانان را با وجود تلاش حفاظتی برهم میزد. گروهی از فعالین و اعضای حزب کمونیست کارگری ایران تشکیلات خارج کشور، از محل این اجلاس اطلاع یافته و با مخالفین و معترضین به حکومت ایران از همه جای آلمان بظرف لوکوم آمدند. در راهروی سالن کنفرانس علیه حکومت ایران شعار داده و پلاکاردهای مختلفی در دست داشتند ... آنها میگفتند قاتلان باید

از صفحه ۱

### اجلاس لوکوم ...

آلمانی هم صرفنظر کرده بودند و به اجلاسی منزوی و دور از چشم رسانهها هم تن داده بودند. بعدا در این رابطه بوریس مایر رئیس اجلاس به یکی از خبرنگاران گفت "بر هم زدن این اجلاس نیروهای آماده پذیرش اصلاحات در اسلام را ضعیف میکند. ما به میهمانان خودمان قول یک فضای مناسب و بلون مزاحمت را داده بودیم."

این اجلاس روز چهارشنبه هفته پیش شروع شده بود و ما به محض اطلاع از آن، بفکر تارک و سازماندهی آکسیون اعتراضی و به شکست کشاندن اجلاس دو دولت آلمان و جمهوری اسلامی افتادیم. در ظرف چند ساعت از شهرهای مختلف آلمان به طرف لوکوم راه افتادیم. ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه در محل اجلاس حضور داشتیم. اطلاعیه مطبوعاتی حزب در مورد اجلاس به آلمانی تهیه شده بود، پلاکاردها و بلندگو و امکانات تبلیغی که افشاگر جنایات جمهوری اسلامی است و تصاویر صحنهای تکان دهنده اعدامهای اخیر در ایران و سنگسار و شلاقزنی را همراه داشتیم. تعدادی از کادرهای حزب توانستند به داخل سالن اجلاس بروند تا در فرصت مناسب چشم در چشم قاتلین مردم به ارائه سخنرانی و افشای جنایات رژیم اسلامی بپردازند. در بیرون سالن تظاهرات ما شروع شده بود. در چند متری سالن مسئولین امنیتی و کارکنان آکادمی وقتی با حضور ما مواجه شدند با ایجاد مانع از ورود ما به داخل سالن جلوگیری کردند. رئیس آکادمی از ما خواست از محل دور شویم، به او اعلام کردیم اول باید جانینان و قاتلین را بیرون بیندازید. من و مهنوش موسوی عضو مشاور کمیته مرکزی چند بار از طریق بلندگو و خطاب به رئیس آکادمی اعلام کردیم هر نوع اجلاسی با قاتلین و جانینان جمهوری اسلامی محکوم است و این اجلاس باید مثل کنفرانس برلین به افتضاح

اسلامی و جلب توجه افکار عمومی آلمان سازماندهی کرده ایم، در آینده نیز باید فعالیت و کار گسترده تری را انجام بدهیم. باید تلاشهای آتی و بی وقته ما به این نتیجه برسد که افکار عمومی و جریانات و مردم آزادیخواه آلمان به عاملی موثر در مقابل دولت آلمان و برای به شکست کشاندن سیاستهای آن در حمایت از رژیم جنایت در ایران بدل شوند. همچنین باید تلاش کنیم که خیل عظیم انسانی آزادیخواهی که توانسته اند از چنگ رژیم اوباشان اسلامی جان سالم بدر ببرند و اکنون در آلمان هستند، به یک نیروی اعتراضی قوی در آلمان بدل شوند و علیه حکومت اسلامی به میدان بیایند. ما از تجارب شکست سیاسی و مقتضات جمهوری اسلامی در کنفرانس برلین و اجلاس لوکوم جلودار باید برویم. حزب ما اعلام کرده است که نمیکاریم خارج کشور به جولانگاه اوباش و اراذل مزدور و مرتجعین جمهوری اسلامی تبدیل شود. زمین را زیر پایشان داغ خواهیم کرد.

اخراج شوند. در این تظاهرات بویژه علیه اعدام، سنگسار و از نقض حقوق انسانی زنان گفته میشد."

**هفتگی:** بنظر میرسد پس از شکست کنفرانس برلین و امروز درست در شرایطی که موجی از اعدام در ایران برافزوده و برخی رسانه های کشورهای اروپایی گوشه ای از اخبار آنرا منعکس میکنند، دولت آلمان قصد ندارد دست از همکاری با جنایتکاران اسلامی بردارد. واحد حزب در آلمان چه اقداماتی را در مقابل این وضعیت در دستور کار دارد؟

**نسان نودینیان:** دولت آلمان یکی از متحدین استراتژیک رژیم اسلامی است. روابط اقتصادی و سیاسی وسیعی با جمهوری اسلامی دارد. تلاش ما این است که توجه افکار عمومی در آلمان را از طرق مختلف به محکومیت این همکاریها با جمهوری اسلامی جلب کنیم. همانطور که تاکنون و در فاصله کنفرانس برلین و اجلاس لوکوم آکسیونهای موفقی را در جهت افشای جمهوری

### رادیو انترناسیونال

۴۱ متر - ۷۴۹۰ کیلو هرتز  
۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران  
به دیگران اطلاع بدهید  
radio7520@yahoo.com  
Tel: 0044 7714611099  
اطلاعات و پیامگیر رادیو:  
0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت  
www.radio-international.org

### سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت

www.wpiran.org  
www.m-hekmat.com  
www.wpibriefing.com  
www.jawanan.org  
www.marxsociety.com  
www.rowzane.com  
www.medusa2000.com  
www.hambastegi.org  
www.childrenfirstinternational.org  
www.iwsolidarity.com  
www.kvwpiran.org

به حزب کمونیست کارگری ایران پیوندید!

## شکست راست در برزیل!

### علی جوادی

محافظة کار و کانديدش حوزه سررا به پیروزی رسیده بود. پیروزی لولا شکست آشکار پروژه بورژوازی راست و آمریکا در بزرگترین کشور آمریکای لاتین است. این تغییرات به برزیل محدود نخواهد ماند. هم اکنون جو سیاسی آمریکای لاتین و جنوبی، بولیویا، آرژانتین و اروگوئه، به چپ متمایل شده است. برزیل همواره نقشی کلیدی در تحولات آمریکای لاتین داشته است. وعده وام اضطراری ۳۰ میلیارد دلاری صندوق بین المللی پول در ماه اوت نیز نتوانست تغییری در انتخاب مردم بوجود آورد. پس از ورشکستگی پروژه اقتصادی سرمایه در آرژانتین، شکست سیاسی در برزیل آلتراپیو متفاوتی در مقابل مردم قرار داده است. ادامه وضع موجود، ادامه الگوی ریاضت اقتصادی بانک جهانی، یعنی ادامه فقر و فلاکت برای مردم دیگر قابل تحمل نیست. چپ جامعه لولا را به قدرت رساند. پیروزی لولا بیانگر تمایل مردم به تغییر زندگی و تغییر در وضعیت موجود است. لولا برای مردم انتخابی فراتر از یک رای بود. لولا امید زاغه نشینان به سریناه است، امید کارگر به افزایش دستمزد است که متوسط آن اکنون ۱۲۰ دلار در ماه است. امید سالمند نیازمند به بیمه درمانی و تامین اجتماعی در دوران از کارافتادگی است. لولا امید مردم زحمتکش و گرسنه برای داشتن سه وعده غذا در روز است. امید بیکاران به کار و اشتغال است.

اما آیا لولا میتواند به این خواستههای مردم زحمتکش جامعه عمل پیوشاند؟ راه آتی لولا دشوار است. برزیل در آستانه ورشکستگی اقتصادی است. در میانه راهی است که آرژانتین پیموده است. در سال گذشته ۴۰٪ از ارزش پول برزیل در مقایسه با دلار کاسته شده است. نرخ بهره به ۲۱٪ افزایش یافته است. ۸٪ نیروی کار جامعه بیکار است. بدی دولتی از ۳۰٪ به ۶۰٪ در آمد ناخالص ملی تغییر کرده است. زمانیکه لولا به کاخ ریاست جمهوری قدم بگذارد، بدی برزیل معادل ۳۴۰ میلیارد دلار خواهد بود. لولا از دو طرف تحت فشار است، فشار از سوی دو قطب متخاصم جامعه، فشار راست و سرمایه بین المللی و فشار چپ و کارگر و مردم زحمتکش گرسنه، بازار بورس و سهام جهانی مضطرب است و خواهان تضمینات سیاسی قابل اتکایی است. از هم اکنون به لولا هشدار میدهد که سیاستهای مالیش توان او را برای افزایش دستمزد محدود و مقید خواهد کرد. اما مردم خواهان غذا و مسکن

و کار و تامین اجتماعی اند. کشمکش جدیدی بر سر آینده برزیل آغاز شده است.

لولا به بیکاران وعده کار، به گرسنگان وعده غذا، و به صندوق بین المللی پول وعده ادامه سیاست اقتصادی دوران کاردوسا رئیس جمهور قبلی را اما با تعدیلاتی داده است. در اولین نطق پس از پیروزی وعده داد که سیاست اقتصادی و مالی دیکته شده صندوق بین المللی پول را دنبال خواهد کرد. قول داد که برزیل در پرداخت اقساط بدی های ۲۶۰ میلیارد دلاری کنونی تعللی نخواهد کرد. قول داده است که سیاست اقتصادی و برنامه رفاه اجتماعی تورم را نخواهد بود. سیاستهای منجر به ایجاد کسری بودجه نخواهد شد. و به سیاست ۳٪ افزایش بودجه مورد نظر صندوق بین المللی پول متعهد خواهد بود. لولا به لحاظ سیاسی به طیف "چپ مرکز" در سیاست برزیل تعلق دارد. او در برزیل به نیروی چپ پیروز شد، اما این پیروزی چپ کمونیست، چپ لغو کار مزدی، و چپ ضد سرمایه و طرفدار لغو مالکیت خصوصی و مناسبات سرمایه داری نیست. چپی نیست که برنامههای سازماندهی تولید برای رفع نیازمندیهای متنوع همگان بجای تولید برای سود سرمایه باشد.

مسلمانا از هر درجه بهبود و رفم در زندگی مادی مردم باید قاطعانه دفاع کرد. برای گسترده ترین و عمیق ترین اصلاحات اقتصادی و سیاسی و بالابردن سطح زندگی مردم باید تلاش کرد. هر چه طبقه کارگر و مردم زحمتکش از رفاه و امنیت اقتصادی بیشتری برخوردار باشند به همان درجه شرایط برای تحویلی بنیادی علیه سرمایه داری مهیاتر خواهد شد. اما ایمنی اقتصادی و رفاه مردم در تناقض با سود سرمایه است. نمیتوان هم صندوق بین المللی پول و سرمایه را راضی کرد هم به خواستههای عادلانه مردم جامعه عمل پیوشاند. گرسنگی و فقر و فلاکت و بیکاری و زاغه نشینی و بی تامينی و عدم دسترسی همگان به بیمه های درمانی و آموزش رایگان محصول مستقیم کارکرد نظام سرمایه داری در برزیل است. سرمایه داری با "چهره انسانی" و "دلسوز" به حال مردم تنها یک رویای توخالی و پوچ است، دروغ است. نمیشود در پروسه تحقق مطالبات مردم به قید و بندها و حساب سود و زیان سرمایه و مصالح اقتصاد کشور مقید و پای بند بود. این حقیقتی است به قدمت عمر سرمایه داری. سرمایه داری و رفاه و سعادت مردم قابل جمع نیستند. تحقق سوسیالیسم تنها تضمین سعادت مردم است.

### برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون "کانال ۱" سه شنبه ها، ۸:۳۰ شب بوقت تهران

از صفحه ۱

### حرکت تروریستی

جریانات اسلامی جنایتکاری از قماش طالبان و جمهوری اسلامی اند، که کارنامه ای سیاه در کشتار و ارباب مردم دارند. گروگانگیری در مسکو نمونه دیگری از ظرفیت غیر انسانی اسلام سیاسی را برملا کرد.

جریاناتی که تلاش میکنند این اقدام را با ارجاع به جنایات ارتش روسیه در چچن توجیه کنند، عملا در کنار این باندهای جنایتکار ضد بشری قرار میگیرند و آب به آسیاب اسلام سیاسی و تروریستهای اسلامی میریزند.

**هفتگی:** نیروهای امنیتی روسیه برای نجات گروگانها از یک گاز بیهوش کننده استفاده کرده اند. در این عملیات علاوه بر کشته شدن حدود ۵۰ نفر از گروگانگیرها، گفته میشود تاکنون ۱۱۸ نفر از گروگانها جانشان را بدلیل استنشاق این گاز از دست داده اند. این اقدام دولت روسیه را چگونه ارزیابی میکنید؟

**آذر ماجدی:** مردم چچن قربانی یک نبرد تحمیلی اند. این چچن از یکسو توسط دار و دسته فوق ارتجاعی اسلامی از قماش طالبان، و از سوی دیگر بخاطر سیاست های سرکوبگرانه و ناسیونالیستی دولت روسیه که احترامی برای انسانیت و بشریت قائل نیست، بوجود آمده است.

بنظر من تنها راه خلاصی از این شرایط خلع ید کامل از جریانات اسلامی و متعهد کردن دولت روسیه به احترام به حقوق پایه ای مردم چچن است، بطور مثال احترام به حق انتخاب مردم، برسمیت شناختن آزادی بیان و تشکل، جدایی مذهب از دولت، احترام به اصل مصون ماندن زندگی و حرمت مردم از تعرض دولت و ارتش و پلیس. در تحلیل نهایی باید شرایط آزادی در چچن برقرار شود تا مردم بتوانند در یک شرایط آزادانه انتخاب کنند. این شرایط هم اکنون وجود ندارد.

منتهی مساله اینجاست که در مورد شیوه عملکرد دولت روسیه سوالات موجه و جدی ای مطرح است، اینکه آیا دولت روسیه نمیتوانست از روشهای

بیخطر تری برای نجات جان گروگانها استفاده کند، بشیوه ای اقدام کند که تلفات کمتری بدنبال داشته باشد، و یا در کمک رسانی به مصلومین بهتر و سریعتر عمل کند؟ اینها آن مسائلی است که باید مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. بویژه با در نظر گرفتن ماهیت دولت روسیه، یک دولت خشن و سرکوبگر، این سوالات موضوعیت بیشتری مییابد.

**هفتگی:** تاریخ کشمکش روسیه و چچن قدیمی است. اما در چند سال اخیر بویژه با جنگ داخلی، بمباران و سرکوب توسط ارتش روسیه، و نقش گروههای اسلامی زندگی برای مردم چچن به یک جهنم تبدیل شده است، بنظر شما راه حل خروج از این وضعیت و جلوگیری از تباهن شدن بیشتر زندگی مردم در آنجا از چه کانالی امکانپذیر است؟

**آذر ماجدی:** مردم چچن قربانی یک نبرد تحمیلی اند. این چچن از یکسو توسط دار و دسته فوق ارتجاعی اسلامی از قماش طالبان، و از سوی دیگر بخاطر سیاست های سرکوبگرانه و ناسیونالیستی دولت روسیه که احترامی برای انسانیت و بشریت قائل نیست، بوجود آمده است.

بنظر من تنها راه خلاصی از این شرایط خلع ید کامل از جریانات اسلامی و متعهد کردن دولت روسیه به احترام به حقوق پایه ای مردم چچن است، بطور مثال احترام به حق انتخاب مردم، برسمیت شناختن آزادی بیان و تشکل، جدایی مذهب از دولت، احترام به اصل مصون ماندن زندگی و حرمت مردم از تعرض دولت و ارتش و پلیس. در تحلیل نهایی باید شرایط آزادی در چچن برقرار شود تا مردم بتوانند در یک شرایط آزادانه انتخاب کنند. این شرایط هم اکنون وجود ندارد.

## انجمن مارکس لندن

یکشنبه ۱ دسامبر ۱۱ تا ۵

در بزرگداشت منصور حکمت،

بزرگترین متفکر مارکسیست معاصر

و بنیانگذار انجمن مارکس

سه سخنرانی

پیرامون درافزوده های او به تئوری مارکسیسم

تبیین منصور حکمت از:

تئوری مارکسیستی انقلاب - حمید تقوایی

مارکسیسم و مساله ملی - فاتح شیخ الاسلامی

تجربه انقلاب روسیه - کورش مدرسی

محل جلسه متعاقبا به اطلاع خواهد رسید

ورودیه ۵ پوند

www.marxsociety.com

Tel: 0773 026 4611



## اعدام و سنگسار در ایران ادامه دارد!

مبارزه علیه رژیم وحشی اسلامی را گسترش دهیم

سحرگاه روز یکشنبه پنجم آبان هاشم انبرینا در پارک جمشید تهران و فرهاد رحمانی پور در سرپل جوادیه تهران در ملاء عام به دار آویخته شدند. در هفته گذشته کمیته بین المللی علیه سنگسار خبر از سنگسار نصرت ابوتی در شهر یزد داد. خانم نصرت ابوتی موفق شده بود هنگام سنگسار خود را از چاه اسلامی بیرون بکشد، اما رژیم اسلامی او را مجدداً روانه زندان کرد. همینطور کمیته کردستان حزب اعلام کرد که دو نفر از اهالی سردشت به نامهای سلام عبدالله زاده (کاروانچی) و توفیق ماراغانی توسط جمهوری اسلامی روز چهارشنبه ۲۲ اکتبر اعدام شدند. جنازه این دو نفر روز پنجشنبه بعد از تاریکی هوا به سردشت بازگردانده شده و مسئولان جمهوری اسلامی خانواده آنها را مجبور کردند که نیمه شب جنازه ها را دفن کنند تا از بروز اعتراض مردم جلوگیری شود. طبق خبر دیگری از کمیته کردستان حزب در شهر بوکان فرد دیگری به نام اسماعیل کریم زاده اعدام شده و یک نفر دیگر به نام علی بیلاردی، که پنج سال زندانی بوده، حکم اعدام گرفته است. به اینها باید اظهارات روزنامه کیهان را در یادداشت روز دوشنبه اضافه کرد. مهاجری سردبیر کیهان در متن دعوی جناحها نوشت که "هفته ها و ماههای آتی برای نظام شباقت زیادی به ۳۰ خرداد ۶۰ دارد".

کاظم نیکخواه

روز سه شنبه ۲۹ اکتبر یک هیئت پارلمانی بریتانیا به ریاست خانم فیلیس استارکی عازم ایران شد تا وضعیت زنان در ایران را مورد بررسی قرار دهد. گویا خانم استارکی از دیدن وضعیت زنان "متأثر شده اند" و خبرگزاری جمهوری اسلامی از مصاحبه مطبوعات او گزارش کرده که "ما در این فرصت کم مطالب زیادی در مورد موقعیت زنان در ایران دریافتیم که شدت تحت تاثیر آن قرار گرفتیم". اکبر اعلمی رئیس هیئت ایرانی دوستی پارلمانی دو کشور که ظاهراً میزبان هیئت مزبور است کنه هدف سفر را از همان لحظه اول بر ملا نمود. او گفت "تحکیم مناسبات پارلمانی بویژه میان نمایندگان زن پارلمان دو کشور در تصحیح ذهنیتهای غیر واقعی موجود در مورد وضعیت زنان در ایران، بسیار موثر است

به بیان دیگر هدف سفر پیدا کردن راهی است برای تغییر افکار عمومی در غرب نسبت به جمهوری اسلامی و وضعیت زنان در ایران. اکثریت مردم بریتانیا جمهوری اسلامی را بحق رژیم ضد زن و ضد حقوق انسانی میشناسند. این را ما فعالین حزب کمونیست کارگری در بریتانیا در دهها هزار امضایی که این مردم پای نامه های محکومیت جمهوری اسلامی گذارده اند میدانستیم و مشاهده کرده ایم. مردم بریتانیا از زنان ما و از طریق اطلاعیه ها و اعلامیه ها و سخنرانیهای ما و انستهای آزادیخواه دیگر، نه فقط این حکومت را شناخته اند و از آن

## هیئت زنان پارلمان بریتانیا در ایران



منتظر و منتفرد بلکه از مبارزات و اعتراضات زنان و کل مردم ایران برای دستیابی به حقوق مدنی و زندگی ای انسانی تا حد زیادی آگاهند و به شیوه های مختلف حمایت و پشتیبانی خود را از این اعتراضات اعلام میکنند. کتمان این حقیقت نه برای نمایندگان جمهوری اسلامی ممکن است و نه برای دولت و احزاب پارلمانی بریتانیا. اما دولت بریتانیا که در بیست سال گذشته سعی در تطهیر این حکومت منفور داشته است، نیاز دارد که بر افکار عمومی خاک بپاشد، واقعیت ها را وارونه جلوه دهد، و با ارائه تصویری قابل هضم از رژیم قرون وسطایی و همدریف طالبان، خود را از زیر فشار افکار مردم شریف و آزادی خواه خلاص کند. مردم بریتانیا و همه مردم جهان و زنان ایران میدانند که بریتانیا در بیست سال گذشته تاکنون مناسبات سیاسی و اقتصادی و نظامی با جمهوری سرکوب و سنگسار اسلامی را ادامه داده است و جنایات این حکومت را نادیده گرفته است. این حکومت به ارائه تصویری قابل هضم در غرب از جمهوری اسلامی بعنوان طرف مراودات سیاسی و اقتصادی خویش نیاز دارد.

هیئت زنان پارلمان بریتانیا نیز قرار است این وظیفه غیر شریف تطهیر جمهوری اسلامی را برای دولت انجام دهد. اینها راه افتاده اند تا تحت عنوان بررسی وضعیت زنان راههای از انزوا بیرون کشیدن جمهوری اسلامی را پیدا کنند. همپالگیهای اینها در کشورهای دیگر سالهاست سعی میکنند کنفرانسهایی بین المللی با شرکت نمایندگان زنان ایران یعنی همان خواهر زینبهای محجبه جمهوری اسلامی که

دستشان در جنایت و سرکوب آلوده است براه بیندازند اما با افشاگریهای وسیع کمونیستها و مردم شریف موفق نشده اند و اینها نیز جز رسوایی چیزی نصیبشان نخواهد شد.

ترکیب هیئت مزبور از زاویه وابستگیهای حزبی نیز قابل توجه است. از حزب کارگر، حزب محافظه کار و حزب لیبرال دموکرات یعنی احزاب اصلی پارلمان بریتانیا در این هیئت نماینده ای وجود دارد. اینهم قابل فهم است: اینها میدانند که به چه منجلاجی پا گذارده اند و نمیخواهند که هیچ رقیبی از این آلودگی مبرا بماند و در زمینه مساله ای به این حساسیت عمومی دیگری را به جرم همکاری و دفاع از جنایتکارانه ترین و غیر انسانی ترین قوانین عهد جاهلیت بشر در ایران افشا نماید. همه شریک جرمند، و زنان ایران و مردم جهان نیز از این نوع تلاشها همین را میفهمند. و پاسخشان به این تلاشها اینست: شرمستان باد که اینهمه تبعیض و سنگسار و بیحقوقی آشکار زنان، شما را "تحت تاثیر" قرار نیندهد! و شرمستان باد که اینهمه اعتراض و مبارزه زنان و مردان در زیر سرنیزه و اعدام را نمیخواهید ببینید!

## اعتراض شدید رهبر اتحادیه پست کانادا به جمهوری اسلامی

ارباب کسانی که مخالف اقدامات و سیاستهای دولت شما بودهاند، در سالهای اخیر بکارگیری ابزار اعدام در ملاء عام، سنگسار و شلاق و شکنجه خیابانی روز بروز گسترش یافته است." رهبر اتحادیه پست، در پایان نامه، مینویسد:

"اتحادیه پست کانادا بار دیگر اعداها، سنگسار و شکنجه اخیر توسط جمهوری اسلامی برای سرکوب آزادیهای فردی و حقوق سیاسی را شدیداً محکوم می کند. ما مصرانه از شما و دولتتان میخواهیم که سریعاً به این اقدامات وحشیانه خاتمه ببهید."

بنیال تلاشهای فعالین حزب در کانادا، خانم دورا بورگ، رهبر سراسری اتحادیه کارگران پست کانادا، طی نامه ای خطاب به محمد خاتمی به تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۰۲، شدیداً علیه اعداها و اخیر در ایران اعتراض کرد. دورا بورگ در این نامه که یک نسخه اش به واحد اتاواي حزب تحویل داده شده است مینویسد:

"به نمایندگی از ۵۰ هزار عضو اتحادیه پست کانادا، با نوشتن این نامه اظهار نگرانی خود را از قتلهای سیاسی رشد یابنده اخیر که به صورت دار زدن و سنگسار در جمهوری اسلامی بوقوع

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

از صفحه ۱

## تکرار "خرداد و تیر سال ۱۳۶۰" ...

جناح راست فقط در شرایطی مجبور خواهند شد که دوم خرداد را بطور کامل از سر راه بردارند که برای رودروئی نهائی با مردم ناچار شده باشند. تا آژمان هر دو جناح رژیم، مستقل از دعوایشان، به همدیگر احتیاج دارند، اینرا هر جناح روزانه به دیگری گوشزد میکند و وجود جنبش مردم برای سرنگونی کل حکومت را نشانی بر صحت ادعایش میگیرد. اما تردید نباید داشت که رژیم اسلامی حتی برای یکروز بیشتر ماندن به هر جنایتی که برایش ممکن باشد دست میزند. مساله اینست که باید به توحش آن افسار زد و قدرت سرکوبش را به حداقل رساند و اجازه نداد که قربانیان بیشتری از مردم بگیرد. بنابراین کسب آمادگی برای مقابله نهائی با این رژیم عاجل ترین کار جنبش سرنگونی است. کارگران باید تشکل های سراسری خود را بسازند تا بتوانند متحد و یکپارچه در عرصه سیاست ایران قد علم کنند و نقش تاریخی خود را ایفا کنند. نیروی عظیم زنان و جوانان که امروز بخش مهمی از جنبش سرنگونی را تشکیل میدهد باید سازمان پیدا کند تا قدرت واقعی و بالقوه اش را بتواند به کار بگیرد. باید حول حزب کمونیست کارگری ایران جمع شد تا جنبش سرنگونی طلبی به مقصد برسد و جامعه ای شایسته انسان را بتواند بسازد. باید برای روزهای شنبه بهمن ۵۷ که رژیم شاه را بزیر کشید آماده شد تا اینبار با بزیر کشیدن حکومت جنایتکاران اسلامی زمینه برای اعمال اراده مستقیم مردم و برقراری آزادی و برابری و رفاه فراهم شود.